
Ie „ . 
GRANDDEPART r ^ 

ROTTERDAM 
NEW ENERGY , 

. r n n i ' «^r • 

!20fO • ^ ^ 
25 

Gemeente ^ 
Albrandsujaard 

RAADSBESLUIT 

Registratienummer: 75253 
Product kenmerk (69930) 
Registratiedatum 12-1-2010 

Afdoeningsdatum product: 
Afdeing FACILITAIRE ZAKEN (BESTUUR) 
Portefeuilehouder, Vera Spmit-Renijn 

Besluit nr.: 75253 
Onderwerp: 
Toewijzing frequentie 107.9 aan radio President/Hoogvliet 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

Gezien het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard d.d.; 19 januari 2010 

Overwegende dat; 

Radio President/Hoogvliet de gemeente verzocht heeft een zender aan het toe te wijzen; 
De programmaraad van Albrandswaard hierover positief geadviseerd heeft; 

Gelezen het advies van de programmaraad d.d. 1 november 2009; 

Gelet op het feit dat het aan de raad is om een frequentie toe te wijzen; 

B E S L U I T : 

Een frequentie toe te wijzen aan radio President/Hoogvliet 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 
22 februari 2010. 

De griffier a.i., 

John C.M. Hagenaars 

De voorzitte/r 

mr. Harald M. Bergmann 7 - ? - . ; 

1/1 



GEMEENTE ALBRANDSWAARD 

VOORSTEL A A N DE GEMEENTERAAD 

Datum raadsvergadering: 

versie 1 (GA/S) 

Voorstelnummer: 
75252 

Carrousel: Agendanummer: 

Paraaf Controller 

Datum paraaf 

Toewijzing frequentie radio President/Hoogvliet INGEKOMEN 2 0 JAN. 2010/O ^ ^ 

Geadviseerde beslissing: 
Akkoord te gaan met de toewijzing van de frequentie 107.9 aan de zender radio President/Hoogvliet 

Samenvatting: 
De programmaraad adviseert de gemeente over de invulling van de zenders in haar gebied. Aan de 
programmaraad is gevraagd advies uit te brengen over de invulling van beschikbare ruimte voor één 
radiozender, te weten "Radio President/Hoogvliet". De programmaraad heeft in haar vergaderingen 
van 9 juli en 24 september 2009 bij meerderheid besloten om de gemeente Albrandswaard te 
adviseren om Radio President/Hoogvliet in het pakket op te nemen. Op 1 november 2009 hebben wij 
het advies ontvangen. Als argument is gegeven dat Radio President/Hoogvliet een Nederlandse 
zender is die prettig in het gehoor liggende muziek uitzendt en die gericht is op regionale 
gebeurtenissen. Op dit moment wordt al via internet uitgezonden. 
Wij hebben besloten het advies van de programmaraad te volgen. Het is aan de raad om een 
frequentie toe te wijzen. 

Proces: 
Radio Hoogvliet heeft gevraagd of zij in het zenderpakket van Albrandswaard mochten worden 
opgenomen. 
De programmaraad is gevraagd aan de gemeente advies uit te brengen, zij hebben dit gedaan en 
hierover positief geadviseerd. 
Het college heeft op 19 januari 2010 ingestemd met dit advies. 
Aan de raad wordt nu gevraagd daadwerkelijk een frequentie beschikbaar te stellen. 

Bijlagen: 
conceptraadsbesluit; (75253) 
advies programmaraad (66648) 

1/2 



Doel: 
Radio President Hoogvliet via de kabel aan te bieden aan de abonnees. 

Betrokken belangen: 
Radio President/Hoogvliet wil graag snel een besluit over de toewijzing zodat zij met hun uitzendingen 
ook de bewoners van Albrandswaard kunnen bereiken. 
Studio West IJsselmonde is op dit moment de enige lokale zender. Met de toewijzing van een frequentie 
aan radio President/Hoogvliet ontstaat er enige concurrentie. 

Belangenafweging: 
In Nederland zijn er voorbeelden te vinden dat er meerdere lokale zenders te beluisteren zijn in een 
bepaald gebied. Het geeft de luisteraars keuzemogelijkheden om over lokale/regionale zaken 
geïnformeerd te worden. 

Scenario's: 
1. Frequentie niet toewijzen. Radio President/Hoogvliet zal in dit geval via het commissariaat voor de 
media waarschijnlijk afdwingen dat er een zender toegewezen moet worden. 
2. Frequentie toewijzen: Radio President/Hoogvliet zal zo snel mogelijk gaan uitzenden op de 
toegewezen frequentie 

Scenariokeuze en resultaat: 
Scenario 2 

Kosten: 
Geen 

Evaluatie en controle: 
Dit zal plaatsvinden via de programmaraad 

Poortugaal, 19 januari 2010 

Het college van de gemeente Albrandswaard, 
de secretaris, de burgemeester. 

mr. Harald M. Bergmann 

2/2 



U6(/(S> 

PROGRAMMARAAD ALBRANDSWAARD 

Gemeente Albrandswaard 
Postbus 1000 
3160 GA Rhoon 
info(a),programrnaraadalbrandswaard.nl 

Registratienurrmer. 666-8 
Regiso-atieoaUj'ri U-li-2C0: 
Afooenir.gsaatum. 25-; 2-2005' 
^faeing' BEStu'^R 
Pcrtefeuitenouaer nan van Tocmourg 

lllllll 

Aan het College van Burgemeester en Wethouders 
van de gemeente Albrandswaard 
Postbus 1000 
3160 GA RHOON 

Betreft: Advies uitbreiding radiopakket 

Geacht College, 

Poortugaal, 01 november 2009 

De Programmaraad werd gevraagd advies uit te brengen over de invulling van beschikbare ruimte 
voor één radiozender. 

In de vergadering van de Programmaraad d.d. 09 juli 2009 en 24 september 2009 is besloten te 
adviseren de volgende zender in het pakket op te nemen: 

Radio Hoogvliet 

Radio Hoogvliet is een Nederlandse zender die prettig in hét gehoor liggende muziek uitzendt êh 
gericht is op regionale gebeurtenissen. Deze zender zendt op dit moment nog via internet uit. 

Een meerderheid van de leden van de programmaraad hebben tijdens de laatste vergadering 
positief ingestemd en zullen het advies dan ook positief voorleggen. 

Vertrouwende dat u met het advies van de Programmaraad zult instemmen verblijf ik, namens de 
Programmaraad, 

met vriendelijke groet, 

A. Vermaas 
Voorzitter 


